平成２６年３月４日

各 位

会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 青山 幸恭

（コード番号２３３１ 東証第一部）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 石渡 康雄

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

組織変更、人事異動および株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成２６年４月１日付で組織変更、人事異動および株式取得（子会社化）を下記の

とおり実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 組織変更

（１）法人営業部門の体制変更

法人大口顧客に対する営業推進体制の強化を目的として、法人営業部門を二部制から三

部制に変更いたします。

（２）関西地区の地域本部再編

   関西地区の広域営業体制の強化を目的として、第八地域本部の兵庫県および第十地域本

部の滋賀県、京都府、奈良県、和歌山県を第二地域本部に編入します。これに伴い第十地

域本部を廃止します。

２ 人事異動

（１）執行役員の異動

新職 旧職 氏名

取締役

常務執行役員

戦略事業担当

兼統括ｶﾝﾊﾟﾆｰ担当

兼地域統括担当

取締役

常務執行役員

開発・技術総括担当

兼情報・ｼｽﾃﾑ担当

兼商品ｻｰﾋﾞｽ企画担当

宮澤 裕一

取締役

常務執行役員

営業本部副本部長

法人営業総括担当

兼営業推進担当

取締役

常務執行役員

営業本部副本部長

営業推進担当

兼本社法人営業担当

原 清美

常務執行役員

総務・企画担当

兼営業本部副本部長

兼金融営業総括担当

兼ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

兼ﾘｽｸ管理担当

兼情報資産管理担当

常務執行役員

営業本部副本部長

営業企画・管理担当

兼金融営業担当

兼警送営業担当

穂苅 裕久

常務執行役員

経理担当

兼海外事業担当

兼調達担当

兼内部統制担当

兼海外統括本部長

常務執行役員

経理担当

兼海外事業担当

兼調達担当

兼内部統制担当

大谷 啓

常務執行役員

開発技術等総括担当

執行役員

開発企画担当

兼開発企画部長

川口 正廣

常務執行役員

営業本部副本部長

営業企画・管理担当

兼地域金融営業担当

執行役員

綜合管理担当

（日本ﾌｧｼﾘｵ㈱代表取締役社

長）

村井 豪

常務執行役員

中部駐在

営業本部副本部長（中日本営業担

当）

兼第三地域本部長

執行役員

人事担当

兼人事部長

野村 茂樹

執行役員

戦略事業副担当

（ALSOK 双栄㈱代表取締役社長）

執行役員

戦略事業副担当
米子 幸夫

執行役員

運用副総括担当

兼警送構造改革担当

兼ｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ第一部長

執行役員

第四地域本部長
栢木 伊久二

執行役員

常駐担当

（千葉綜合警備保障㈱代表取締役

社長）

執行役員

IT 担当

（綜警情報ｼｽﾃﾑ㈱代表取締役

社長）

増田 雅博

執行役員

第二地域本部長
第九地域本部長 本庄 信一

執行役員

第五地域本部長

執行役員

営業推進・地域支援担当

兼営業推進部長

黒木 重義

（２）執行役員の退任

新職 旧職 氏名

常務執行役員退任

取締役

特別参与

ｸﾞﾙｰﾌﾟ再編・特命担当

（綜警常駐警備㈱代表取締役社

長）

取締役

常務執行役員

ｸﾞﾙｰﾌﾟ再編担当

桒山 信也

常務執行役員退任

（大阪綜合警備㈱取締役会長兼

ALSOK 近畿㈱取締役会長）

常務執行役員

中部駐在

営業本部副本部長（中日本営

業担当）

兼第三地域本部長

吉岡 幹雄

常務執行役員退任

日本ﾌｧｼﾘｵ㈱代表取締役社長

常務執行役員

戦略事業担当

兼統括ｶﾝﾊﾟﾆｰ担当

兼地域統括担当

原 芳正

（３）地域本部長の異動

新職 旧職 氏名

第四地域本部長 北海道支社長 藤原 泰夫

第九地域本部長 渋谷支社長 熊﨑 善夫

（４）所属長級の異動

新職 旧職 氏名

海外事業部付

ALSOK（Vietnam）Co.,Ltd.出向

（代表取締役社長）

開発企画部 安立 光孝

人事部長

兼採用部長
営業管理部長 髙野 明

人事部付

城綜合警備保障㈱出向

（代表取締役社長）

ｾｷｭﾘﾃｨｰｻｰﾋﾞｽ第一部長 望月 壽一郎

人事部付

山口綜合警備保障㈱出向

（代表取締役社長）

人事部付

綜警情報ｼｽﾃﾑ㈱出向
梶原 貞次郎

人事部付

熊本綜合警備保障㈱出向

（代表取締役社長）

ｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ第一部 小野 哲也

開発企画部長 営業推進部 鈴木 一三

ｼｽﾃﾑ管理部長 ｼｽﾃﾑ部長 酒本 洋一

警送ｻｰﾋﾞｽ部長 警送東京支社長 古野 和之助

営業企画部長 警送ｻｰﾋﾞｽ部長 吉田 浩儀

営業管理部長 城東支社長 長嶋 義春

営業推進部長 営業企画部長 山﨑 春男

法人営業第二部長 法人営業第一部 近岡 雅之

法人営業第三部長 法人営業第二部長 齋藤 正裕

北海道支社長 金融営業部 星 宏明

警送宮城支社長 首都圏資金ｾﾝﾀｰ長 竹部 満

川崎支社長 総務部 松尾 恵介

湘南支社長 営業推進部 岩泉 新一

警送神奈川支社長 警送宮城支社長 下野 貴弘

城東支社長 川崎支社長 永野 正

渋谷支社長 阪神支社長 植田 重幸

警送東京支社長 採用部長 奥 五男

大阪北支社長 埼玉南支社 渡邊 祐

阪神支社長 中央支社 内藤 良明

姫路支社長 大阪中央支社 土田 勝吉

香川支社長 金融営業部 池田 紀之

大分支社長 関西営業部 南 早貢

綜警常駐警備㈱取締役会長
綜警常駐警備㈱代表取締役社

長
松本 智

城綜合警備保障㈱取締役会長
城綜合警備保障㈱代表取締

役社長
東山 晴雄

熊本綜合警備保障㈱取締役会長
熊本綜合警備保障㈱代表取締

役社長
西 恭介

ALSOK 兵庫㈱代表取締役社長
大阪綜合管財㈱代表取締役社

長
川島 功

３ 株式取得（子会社化）

  平成２５年 7月２４日に開示しております、「日産自動車株式会社の 100%子会社である株

式会社日産クリエイティブサービス（以下、「ＮＩＣＳ」といいます。）から、ＮＩＣＳが新

たに設立の上、吸収分割により同社のセキュリティ事業およびビルメンテナンス事業を承継

する」件の詳細が決定いたしましたので、お知らせいたします。

 子会社の概要

（１）会 社 名 ＡＬＳＯＫ双栄
そうえい

株式会社

（２）事 業 内 容 警備の請負とその保障、各種施設の綜合管理業務の請負とその保障

         等

（３）株式取得日 平成２６年４月１日

（４）所 在 地 神奈川県横浜市戸塚区柏尾町５６０

（５）代 表 者 米子 幸夫

（６）資 本 金 ３０百万円

（７）出 資 比 率 綜合警備保障株式会社 １００％

同子会社は平成２６年４月１日より連結対象となります。売り上げ規模については年間１

００億円程度を見込んでいます。

以 上

    － 報道関係 お問い合わせ先 －

     綜合警備保障株式会社 広報部 高橋

     ＴＥＬ．０３－３４７８－２３１０

     ＦＡＸ．０３－３４７０－４３６７